
ZARZĄDZENIE NR 344/2023 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity D. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity D. U.  z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) Wójt Gminy Walim 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Koordynatorowi Wójta Gminy ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 171/2008 Wójta Gminy Walim z dnia 16 kwietnia 2008 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Walim 
 
 

Adam Hausman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5383DEEC-EC7F-4100-B65E-2177898DABA7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 344/2023 

Wójta Gminy Walim 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

Regulamin pracy Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Walimiu 

Regulamin określa zadania, organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Walimiu (zwaną dalej Komisją) 

1. Postanowienia ogólne  

1.1 Komisja działa w oparciu o 

· ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) 

· ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) 

· ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) 

· Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii uchwalany przez Radę Gminy Walim 

1.2 Komisja składa się z członków powołanych zarządzeniem przez Wójta Gminy Walim. 

1.3 Członkowie ze swojego składu, większością głosów, wybierają Przewodniczącego oraz 
Wiceprzewodniczącego Komisji. 

1.4 Członkowie Komisji przeszkoleni są w zakresie przeciwdziałania i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz profilaktyki w tym zakresie, zgodnie z zapisami prawa. 

1.5 Przewodniczący Komisji zwołuje posiedzenie, zgodnie z potrzebami w tym zakresie. 

1.6 Przewodniczący Komisji może w każdej chwili zwołać posiedzenie, w szczególności w sytuacjach 
interwencyjnych. 

2. Organizacja i tryb pracy Komisji 

2.1 Za organizacyjno – techniczną stronę prac Komisji odpowiada koordynator Wójta Gminy ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wraz z Przewodniczącym Komisji. 

2.2 Komisja pracuje na posiedzeniach, które zwoływane są w miarę potrzeb w związku z obowiązkiem 
terminowej realizacji nałożonych na nią zadań. Wszyscy członkowie Komisji wykonują powierzone im 
czynności, także poza posiedzeniami Komisji, również w terenie. 

2.3 Posiedzenia Komisji zwołuje przewodniczący Komisji, a o terminach posiedzeń powiadamia 
członków Komisji w sposób zwyczajowo przyjęty (telefonicznie, pisemnie lub mailem) koordynator Wójta 
Gminy Walim. 

2.4 Pracami Komisji kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego. 

2.5 Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisują obecni na tym posiedzeniu członkowie 
Komisji. 

2.6 Pisma wychodzące podpisuje przewodniczący komisji lub w jego zastępstwie – Zastępca 
Przewodniczącego. 

2.7 Przewodniczący komisji, po pozytywnej opinii pozostałych członków, podpisuje projekty uchwał dla 
Rady Gminy. 

3. Zadania Komisji 

Zadania Komisji określone są w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
a w szczególności obejmują: 

3.1 Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w zakresie 
zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Walim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5383DEEC-EC7F-4100-B65E-2177898DABA7. Podpisany Strona 1



3.2 Prowadzeniem procedury zobowiązującej do działań zmierzających do zastosowania wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, tym 
w szczególności: 

a. inicjowanie rozmów motywujących z osobami nadużywającymi alkoholu, które zostały zgłoszone do 
Komisji w celu wszczęcia procedury mającej na celu nałożenie obowiązku leczenia odwykowego, 

b. kierowanie na badanie do biegłego celem wydania opinii o przedmiocie uzależnienia i wskazania 
zakładu leczniczego osobom, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują: rozkład pożycia 
rodzinnego, demoralizację małoletnich, systematyczne zakłócanie spokoju i porządku publicznego, 

c. kierowanie do sądów wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązkowego 
poddania się leczeniu odwykowemu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

3.3 Podejmowanie interwencji w przypadkach wymagających natychmiastowych działań, 

3.4 Realizacja Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z uchwałą Rady Gminy, 

3.5 Współpraca w zakresie tworzenia programu przeciwdziałania uzależnieniom. 

3.6 Współpraca w zakresie profilaktyki,  przeciwdziałania problemom uzależnień  oraz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Walimiu, Policją, Punktem Konsultacyjnym 
w Walimiu, szkołami na terenie gminy oraz Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu 

3.7 Dokonywanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych na teranie Gminy Walim 
w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

3.8 Przestrzeganie założeń Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w tym bieżącego monitorowania realizacji zadań 
programów. 

3.9 Wykonywanie zadań określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, w tym udział przedstawicieli Komisji w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
realizowanie procedury Niebieskiej karty. 

4. Sprawy różne 

4.1 Komisja  wykonuje zadania wynikające z obowiązków ustawowych, na podstawie zasadności oraz 
potrzeb. 

4.2 W nagłych przypadkach decyzje mogą być podejmowane po konsultacji telefonicznej z członkami 
komisji. Decyzje takie podlegają zatwierdzeniu na najbliższym posiedzeniu Komisji. 

4.3 Decyzje Komisji zapadają zwykłą większością głosów. 

4.4 W posiedzeniach Komisji mogą uczestniczyć inne zaproszone osoby, poza posiedzeniami w sprawie 
przeprowadzenia procedury zobowiązania do leczenie – te posiedzenia  mają mieć charakter zamknięty. 

5. Postanowienia końcowe  

5.1 Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Walimiu wchodzi w życie 
z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5383DEEC-EC7F-4100-B65E-2177898DABA7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Regulamin działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oparty na 
obowiązujących przepisach prawa, jest niezbędny do prawidłowego wykonywania działań wynikających 
z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi a także do realizacji Gminnego 
Programu Przeciwdziałania i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Gminy Walim. 

Zarządzenie nie powoduje konsekwencji dla budżetu gminy. 

Sporządził: 

A.Młynarczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5383DEEC-EC7F-4100-B65E-2177898DABA7. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5

	Uzasadnienie



